
Për lirim dhe emërim të anëtarëve të KZAZ nr. 02, KZAZ nr. 04, Qarku Shkodër, KZAZ nr. 29,  KZAZ  nr. 30, 

KZAZ  nr. 37, Qarku Tiranë, KZAZ nr. 74, Qarku Korçë, KZAZ  nr. 77, Qarku Gjirokastër, 

 

 

 
 

1 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 

 

Data: 18 Mars 2021 

Nr. 169  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

VENDIM 

 

PËR LIRIM DHE EMËRIM TË ANËTARËVE TË KZAZ NR. 02, KZAZ NR. 04, QARKU 

SHKODËR, KZAZ NR. 29, KZAZ NR. 30, KZAZ NR. 37, QARKU TIRANË, KZAZ NR. 74, 

QARKU KORÇË, KZAZ NR. 77, QARKU GJIROKASTËR 

 

 
 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenin 

32, paragrafi 2, shkronja “d”,  të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

V Ë R E N 

 

 

Në bazë të nenit 32, paragrafi 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, janë kërkuar zëvendësime të 

anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

 

Partia Socialdemokrate e Shqipërisë, me shkresën nr.2158., datë 16.03.2021, ka kërkuar 

zëvendësimin e anëtarit të KZAZ nr. 30, Qarku Tiranë. 

 

Lëvizja Socialiste për Integrim, me shkresën nr. 2166., datë 17.03.2021, ka kërkuar zëvendësimin 

e anëtarëve të KZAZ nr. 02, KZAZ nr. 04, Qarku Shkodër, KZAZ nr. 29, Qarku Tiranë,  KZAZ nr. 77, 

Qarku Gjirokastër. 

 

Partia Demokratike, me shkresat nr.2178., datë 17.03.2021, nr. 2179, datë 17.03.2021, ka kërkuar 

zëvendësimin e anëtarit të KZAZ nr. 37, Qarku Tiranë, dhe KZAZ nr. 74, Qarku Korçë. 

 

    Data: 18 Mars  2021 Nr: 169  



Për lirim dhe emërim të anëtarëve të KZAZ nr. 02, KZAZ nr. 04, Qarku Shkodër, KZAZ nr. 29,  KZAZ nr. 30, 

KZAZ  nr. 37, Qarku Tiranë, KZAZ nr. 74, Qarku Korçë, KZAZ  nr. 77, Qarku Gjirokastër, 

   

                 
 

                           

2 
Data: 18 Mars  2021 

Nr. 169 

 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, dhe 

32, paragrafi 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja“ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, paragrafi 2, shkronja 

“d”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

VENDOSA:  

 

1. Të liroj nga detyra anëtarët e KZAZ nr. 02, KZAZ nr. 04, Qarku Shkodër, KZAZ nr. 29,  

KZAZ nr. 30, KZAZ nr. 37, Qarku Tiranë, KZAZ nr. 74, Qarku Korçë, KZAZ nr. 77, Qarku 

Gjirokastër, sipas lidhjes 1 bashkëlidhur. 

2. Të emëroj anëtarët e KZAZ nr. 02, KZAZ nr. 04, Qarku Shkodër, KZAZ nr. 29,  KZAZ nr.30, 

KZAZ nr. 37, Qarku Tiranë, KZAZ nr. 74, Qarku Korçë, KZAZ nr. 77, Qarku Gjirokastër, 

sipas lidhjes 2 bashkëlidhur. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen e KQZ-së dhe i njoftohet KZAZ-së 

përkatëse. 

 

 

 
                                                                                            Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 2 Oltion Hajrullah Drabeja LSI Anëtar

2 Shkodër 4 Klodian Hajrullah Nasa LSI Anëtar

3 Tiranë 29 Marsela Nazif Lekli LSI Anëtare

4 Tiranë 30 Ada Hajri Tola PSD Anëtare

5 Tiranë 37 Besart Ndoc Logu PD Anëtar

6 Korçë 74 Edmond Ligor Çajku PD Anëtar

7 Gjirokastër 77 Kleanthi Mihal Gjika LSI Anëtar

Lidhja 2

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 169, datë 18.03.2021



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 2 Agostin Kolë Ndrevashaj LSI Anëtar

2 Shkodër 4 Jetmir Isuf Gokaj LSI Anëtar

3 Tiranë 29 Elisabeta Bajram Gjoka LSI Anëtare

4 Tiranë 30 Indrit Sulejman Meta PSD Anëtar

5 Tiranë 37 Renald Ligor Rista PD Anëtar

6 Korçë 74 Dhimitri Sotir Çyfeku PD Anëtar

7 Gjirokastër 77 Zaim Feri Muka LSI Anëtar

Lidhja 1

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr. 169, datë 18.03.2021


